
ZARZĄDZENIE NR 11/2021 
WÓJTA GMINY WARLUBIE 

z dnia 5 lutego 2021 r. 

w sprawie działalności w dziedzinie ochrony ludności, ochrony przeciwpożarowej i obrony cywilnej 
w 2021 i 2022 roku 

Na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia  24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 961 t.j., 471, 1610), art. 17 ust. 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1541 t.j., 2020 oraz Dz. U. z 2020 r., poz. 374 i 2157) 
w związku z § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. 
z 2002 r., Nr 96, poz. 850) oraz wytycznych Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej i Szefa 
Obrony Cywilnej Kraju z dnia 28 grudnia 2020 r. do działalności w dziedzinie ochrony ludności, ochrony 
przeciwpożarowej i obrony cywilnej w 2021 i 2022 r. zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ustala się wytyczne Wójta Gminy Warlubie - Szefa Obrony Cywilnej Gminy Warlubie w zakresie 
realizacji zadań ochrony ludności, ochrony przeciwpożarowej i obrony cywilnej w 2021 i 2022 r. na terenie 
gminy Warlubie, stanowiące załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się kierowników podległych jednostek organizacyjnych oraz pracowników Urzędu 
Gminy w Warlubiu do realizacji zadań zawartych w niniejszym dokumencie. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Pełniąca Funkcję Wójta 
Gminy Warlubie 

 
 

Anna Ośko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AB3FD22-28F8-433C-9286-8D83DFF41CE3. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

WYTYCZNE 

Wójta Gminy Warlubie 

Szefa Obrony Cywilnej Gminy Warlubie 

z dnia 5 lutego 2021 roku 

do działalności w dziedzinie ochrony ludności, ochrony przeciwpożarowej  

i obrony cywilnej na terenie Gminy Warlubie w 2021 i 2022 r. 

 

Na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia  24 sierpnia 1991 r. o ochronie 

przeciwpożarowej (Dz. U. z 2020 r., poz. 961 t.j., 471, 1610),  art. 17 ust. 7 ustawy z dnia                      

21 listopada 1967 roku o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej                          

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1541 t.j., 2020 oraz Dz. U. z 2020 r. , poz. 374 i 2157) w związku z § 3 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów                         

i gmin (Dz. U. z 2002 r., Nr 96, poz. 850) oraz  wytycznych Komendanta Głównego Państwowej 

Straży Pożarnej i Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 28 grudnia 2020 r. do działalności                         

w dziedzinie ochrony ludności, ochrony przeciwpożarowej i obrony cywilnej w 2021 i 2022 r. 

 

Zasadniczym celem działania  w dziedzinie ochrony ludności, ochrony przeciwpożarowej                         

i obrony cywilnej będzie: 

 

• przeciwdziałanie skutkom pandemii COVID-19, odbudowa i tworzenie rezerw zasobów 

materiałowych i sprzętowych niezbędnych do działań ratowniczych, 

• wzmocnienie przygotowania administracji samorządowej oraz struktur krajowego 

systemu ratowniczo-gaśniczego do prowadzenia działań ratowniczych we wszystkich 

stanach gotowości obronnej państwa, 

• wdrożenie postanowień Strategii Bezpieczeństwa Narodowego Rzeczypospolitej Polski                       

z 2020 r. dotyczących obrony cywilnej, w tym m. in. zapewnienie powszechnego 

charakteru obrony cywilnej i ochrony ludności, budowanie odporności państwa na 

zagrożenia, budowanie zdolności do stałej adaptacji systemu wobec zmieniających się 

wyzwań i zagrożeń. 

Załącznik do zarządzenia Nr 11/2021

Wójta Gminy Warlubie

z dnia 5 lutego 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AB3FD22-28F8-433C-9286-8D83DFF41CE3. Podpisany Strona 1



Realizacja zadań skoncentrowana będzie na: 

 

1) współpracy przy opracowaniu regulacji prawnych dotyczących ochrony ludności,  

2) analizie potencjału krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego do realizacji zadań na  

rzecz bezpieczeństwa powszechnego we wszystkich stanach gotowości obronnej  

państwa, 

3) analizie potrzeb i ocenie przygotowania istniejących struktur i zasobów na terenie gminy 

Warlubie do realizacji zadań w stanach nadzwyczajnych w zakresie ochrony ludności, 

4) angażowaniu ochotniczych straży pożarnych do realizacji zadań we wszystkich stanach 

gotowości obronnej państwa, 

5) modernizacji radiowego systemu alarmowania i powiadamiania ludności, 

6) na skutek zmieniających się zagrożeń i wyzwań prowadzenie działań zapewniających 

ochronę ludności. 

 

Celem zapewnienia właściwego poziomu realizacji przygotowań ochrony ludności należy: 

 

1. w zakresie organizacyjnym: 

1) dokonać analizy możliwości realizacji zadań w czasie stanów nadzwyczajnych przez: 

inspekcje, straże, stowarzyszenia, przedsiębiorców niezbędne do funkcjonowania 

ludności na terenie gminy, w tym w czasie stanów nadzwyczajnych, 

2) kontynuować i pogłębiać współpracę pomiędzy podmiotami odpowiedzialnymi za 

realizację zadań obrony cywilnej, 

3) dokonać analizy i oceny możliwości wykorzystania istniejących formacji obrony 

cywilnej  do działań w czasie pokoju, 

4) koordynować zadania dla krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego w celu 

zapewnienia ochrony ludności. 

 

2. w zakresie planowania: 

1) zaplanować działania niezbędne do przeglądu krajowego systemu                                 

ratowniczo-gaśniczego na danym terenie, 

2) dokonać aktualizacji planu działania w zakresie obrony cywilnej na 2022 r. 

uwzględniając działania na rzecz rozbudowy krajowego systemu                                    

ratowniczo-gaśniczego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AB3FD22-28F8-433C-9286-8D83DFF41CE3. Podpisany Strona 2



 

3. w zakresie wykrywania zagrożeń, ostrzegania i alarmowania: 

1) zapewnić działanie systemu ostrzegania i alarmowania w stanie stałej gotowości 

obronnej państwa, w stanie gotowości obronnej państwa czasu kryzysu oraz stanu 

gotowości obronnej państwa czasu wojny, 

2) dążyć do modernizacji systemu ostrzegania i alarmowania. 

 

4. w zakresie edukacji: 

1) zwiększyć świadomość społeczną w zakresie odpowiedzialności za realizację zadań 

ochrony ludności, 

2) zapewnić ciągły rozwój i wyszkolenie pracowników w obszarze ochrony ludności                           

i obrony cywilnej, 

3) zintensyfikować działalności informacyjną, celem zwiększenia świadomości ludności       

o zagrożeniach w formie elektronicznej, 

4) przeciwdziałać zagrożeniom i sprostać wyzwaniom, które wynikają ze zmieniających 

się uwarunkowań bezpieczeństwa, 

5) promować postawy obywatelskie. 

 

5. w zakresie zabezpieczenia logistycznego i infrastruktury technicznej:  

1) uzupełniać zasoby sprzętowe i materiałowe do walki z pandemią COVID-19, dokonać 

wyłączenia z eksploatacji sprzętu przestarzałego i nieprzydatnego zgodnie                                     

z obowiązującymi przepisami, 

2) sprawdzić zgodność ksiąg inwentarzowych z kartami magazynowymi, 

3) gromadzić i utrzymywać zdolności do zabezpieczenia ciągłości działania oraz 

odtworzenia niezbędnych zasobów, 

4) przeprowadzić analizę ilości i jakości sprzętu znajdującego się na wyposażeniu 

magazynów OC w odniesieniu do istniejących potrzeb, uwzględniając prognozowane 

zagrożenia na terenie gminy oraz stanu ilościowego i jakościowego posiadanego 

sprzętu, który znajduje się na wyposażeniu właściwych jednostek ochrony 

przeciwpożarowej. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AB3FD22-28F8-433C-9286-8D83DFF41CE3. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

